
  
      COMUNE DI FAGNANO CASTELLO (CS) 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE N° 6 del  10.2.2012 

 

oggetto: Pagamento  prestazioni occasionali Sig. Iapichino Paolo CIG: X0703331DA  

 

L’anno duemiladodici, il giorno dieci del mese di Febbraio nel proprio ufficio; 

                                         

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con provvedimento del 21/12/2011 il Ministro dell’Interno ha disposto il rinvio al 31 marzo 2012 del 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 163 - 3° comma del D.Lgs. 267/2000, nel caso in cui la scadenza del termine per 

la deliberazione del Bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 

finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino a tale termine; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, durante il predetto esercizio provvisorio potranno essere 

effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo della somma 

definitivamente prevista nel bilancio di previsione relativo al precedente esercizio finanziario 2010, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 29/12/2011 con cui sono state affidate ai responsabili 

dei servizi le assegnazioni provvisorie per l’anno 2012; 

VISTO che si è reso necessario ed urgente, accertata la pericolosità, potare degli alberi ed effettuare una pulizia 

straordinaria a delle siepi in Via Cesare Battisti su un terreno di proprietà Comunale; 

CHE per tale scopo si è dato incaricato al Signor Iapichino Paolo nato in Francia il 08.04.1962 e residente a Fagnano 

Castello in Via dei Bruzi, disoccupato con famiglia a carico ed esperto boscaiolo; 

CHE per tali lavori occasionali si è pattuita la somma complessiva di € 375,00;    

ACCERTATO che il signor Iapichino Paolo ha provveduto alla pulizia delle siepi ed alla potatura degli alberi come 

convenuto; 

CONSIDERATO, pertanto, che occorre provvedere al pagamento delle prestazioni occasionali consistenti in € 375,00 

complessivi; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di cui all’art. 151, c 4, del D.Lgs: 

267/00;    

 

                                                            D E T E R M I N A  

 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- di liquidare il compenso lordo di € 375,00 per prestazione occasionale, ritenuta di acconto (20%) € 75,00, compenso 

netto da percepire € 300,00, per come dichiarazione allegata in favore del Sig. Iapichino Paolo nato in Francia il 

08.04.1962 e residente a Fagnano Castello in Via dei Bruzi; 

- di imputare la spesa complessiva di € 375,00 sul cap. 1325/1 cod. 1090303; 

-di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.151,c.4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Il Responsabile del Procedimento.                                                 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio n. 4 

                                                                                             - cav. Egidio Barbagallo -                                                      


